
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.721  97Sexta-feira, 23 DE FEVEREIRO DE 2024

(alterada pelas Resoluções CSDP nº 300/2022, 345/2023 e 356/2023) e 
no §4º, do art. 7º, da Resolução nº 346/2023 (alterada pela Resolução 
CSDP nº 357/2023); considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 
2024/2055359; RESOLVE:
Conceder folgas compensatórias, em razão da realização de plantão, con-
forme tabela abaixo:
DEFENSORES (AS) PÚBLICOS (AS)

NOME MATRÍCULA PERÍODO DE FOLGAS
ADRIANO SOUTO OLIVEIRA 57190983/1 15 e 16/02/2024
BRUNO BRAGA CAVALCANTE 57176475/2 04, 05 e 08/04/2024

BRUNNO ARANHA E MARANHÃO 5931561/1 15/02/2024
CLÍVIA RENATA LOUREIRO CROELHAS 57203678/2 18, 19, 20, 26 e 27/09/2024

DIOGO COSTA ARANTES 55588693/1 08 e 09/02/2024

FERNANDO JOSÉ SAMPAIO LOBO 80846028/1 02, 03, 27, 28 e 29/05/2024; 13, 16, 
17, 18 e 19/12/2024

FRANCIARA LEMOS RELL 55587528/2 02, 03, 07, 08 e 09/05/2024
GABRIEL MONTENEGRO DUARTE PEREIRA 5931562/1 25, 26 e 27/03/2024

LUIZ HELENO SANTOS DO VALE 3083004/1 08, 09, 15 e 16/02/2024
LUCIANA SOUZA DOS ANJOS 57234663/1 26/03/2024

SERVIDORES (AS) PÚBLICOS (AS)

NOME MATRÍCULA PERÍODO DE FOLGAS
ALINE DE NAZARE RODRIGUES NEVES 57209394/2 04/03/2024

CARLA LAKISS IGNÁCIO REIS 54191154/2 09/02/2024
CAROLINE COELHO DOS SANTOS 5940980/3 07, 08 e 09/02/2024

CELIO JAIME RAIOL 54189320/2 20, 21, 22 e 23/02/2024
DANDARA BRITO FIGUEIREDO 5906663 21, 22 e 25/03/2024

EVALDO CÍRIO BORGES 57232065/2 15 e 16/02/2024
FÁBIO CAMPOS REIS 57190520/2 24/01/2024; 07, 08 e 09/02/2024

LUCAS CARVALHO DO ESPÍRITO SANTO SILVA 5933495/3 02/02/2024
LETHICIA MARIA SOUZA E SILVA 5901979/2 19/01/2024

MAYSSA MARIA ASSMAR FERNANDES CORREIA 
MAIA 5965837/1 15 e 16/02/2024

SOFIA SEWNARINE NEGRÃO 5951461/3 26/01/2024
WLADIMIR FARIAS DO NASCIMENTO JÚNIOR 5897827/1 17, 18, 19, 20 e 21/06/2024

YASMIM PAMPONET SÁ 5941650/1 09/02/2024

ARNOLDO PERES JÚNIOR
SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 1043587
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

ATO Nº 29, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções conferidas pelo art. 8º, VIII e XXVII, da Lei Complementar nº 54, de 
7 de fevereiro de 2006; considerando o Processo Administrativo Eletrônico 
nº 2024/2053553, RESOLVE:
I - Designar o Defensor Público ALCIDES ALEXANDRE FERREIRA DA SIL-
VA, ID funcional nº 3084132/1, para exercer a função de confiança de 
COORDENADOR DE NÚCLEO METROPOLITANO, padrão FC-DP04, junto à 
Entrância Especial (ENESP), a contar de 08.01.2024.
II - Designar a Defensora Pública LUCIANA SILVA RASSY PALACIOS, ID 
funcional nº 57209873/2, para exercer a função de confiança de COORDE-
NADOR DE NÚCLEO METROPOLITANO, padrão FC-DP04, junto ao Núcleo da 
Fazenda Pública (NFAZ), a contar de 10.02.2024.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1043802
.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 15/2024 – DPE/PA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023 - DPE/PA
ATA DE REGISTRO PREÇOS Nº 13/2023 – DPE/PA
PROCESSO Nº 2022/1.371.070 – DPE/PA
 PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ (CNPJ/MF nº 
34.639.526/0001-38) e PREMIER INFOR – C DO VALE LOPES inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº. 28.521.211/0001-99.
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, LINHA BRANCA E IMPRESSORAS para 
atender às demandas da Defensoria Pública do Estado do Pará, conforme 
condições e exigências constantes nas especificações do Termo de Refe-
rência– Anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023- DPE/PA.  
DATA ASSINATURA: 22/02/2024. VALOR GLOBAL: R$ 51.000,00 DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1530.2338; Fonte: 
01500000001 e 02500000001; Elemento de Despesa: 449052; Plano In-
terno (PI): 1O5ETI2338E; Gp Pará: 294433.  VIGÊNCIA: presente Contrato 
terá vigência por 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura do con-
trato. FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém. RESPONSÁVEL 

DA CONTRATADA: CAROLINA DO VALE LOPES, CPF nº 020.461.384-71. 
ENDEREÇO DA CONTRATADO: Quadra 7 Conjunto E Lote, 06 (Sala 01) 
– Paranoá - Brasília/DF - CEP: 71570-70,ORDENADOR: JOÃO PAULO CAR-
NEIRO GONÇALVES LEDO- Defensor Público Geral.

Protocolo: 1043807
CONTRATO Nº 20/2024 – DPE/PA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023 - DPE/PA
ATA DE REGISTRO PREÇOS Nº 18/2023 – DPE/PA
PROCESSO Nº 2022/1.371.070 – DPE/PA
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ (CNPJ/MF nº 
34.639.526/0001-38) e REDNOV FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/MF sob o nº. 
45.769.285/0001-68
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, LINHA BRANCA E IMPRESSORAS para aten-
der às demandas da Defensoria Pública do Estado do Pará, conforme con-
dições e exigências constantes nas especificações do Termo de Referência– 
Anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023- DPE/PA. DATA 
ASSINATURA: 22/02/2024. VALOR GLOBAL: R$ 199.536,00 DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1530.2338; Fonte: 
01500000001 e 02500000001; Elemento de Despesa: 449052; Plano In-
terno (PI): 1O5ETI2338E; Gp Pará: 294433.  VIGÊNCIA: presente Con-
trato terá vigência por 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura do 
contrato. FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém. RESPON-
SÁVEL DA CONTRATADA: LENILSON LUIS DA SILVA, CPF nº 049.366.759-
895. ENDEREÇO DA CONTRATADO: Rua Berta Metta, 149, Itoupavazinha, 
Blumenau/SC, CEP. 89.066-530, ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO 
GONÇALVES LEDO- Defensor Público Geral.

Protocolo: 1043827
CONTRATO Nº 19/2024 – DPE/PA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023 - DPE/PA
ATA DE REGISTRO PREÇOS Nº 17/2023 – DPE/PA
PROCESSO Nº 2022/1.371.070 – DPE/PA
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ (CNPJ/MF nº 
34.639.526/0001-38) e VALLE MÉDICA LTDA, CNPJ/MF sob o nº. 
02.257.228/0001-97
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, LINHA BRANCA E IMPRESSORAS para 
atender às demandas da Defensoria Pública do Estado do Pará, conforme 
condições e exigências constantes nas especificações do Termo de Refe-
rência– Anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023- DPE/
PA. DATA ASSINATURA: 22/02/2024. VALOR GLOBAL: R$ 65.000,00 DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1530.2338; 
Fonte: 01500000001 e 02500000001; Elemento de Despesa: 449052; 
Plano Interno (PI): 1O5ETI2338E; Gp Pará: 294433.  VIGÊNCIA: presente 
Contrato terá vigência por 12 (doze) meses, a partir da data de assina-
tura do contrato. FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém. 
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: MÁRIO LÚCIO FRANÇA JÚNIOR, CPF nº 
990.861.311-15. ENDEREÇO DA CONTRATADO: Avenida Dom Pedro I, Qd 
17, Lt. 12, sala 01 – Cardoso II, Aparecida de Goiás/GO – CEP. 74.934-
520, ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO- Defensor 
Público Geral.

Protocolo: 1043824
CONTRATO Nº 18/2024 – DPE/PA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023 - DPE/PA
ATA DE REGISTRO PREÇOS Nº 16/2023 – DPE/PA
PROCESSO Nº 2022/1.371.070 – DPE/PA
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ (CNPJ/MF nº 
34.639.526/0001-38) e TECHLUMENS TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS 
LTDA, CNPJ/MF sob o nº. 41.824.043/0001-79
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, LINHA BRANCA E IMPRESSORAS para 
atender às demandas da Defensoria Pública do Estado do Pará, conforme 
condições e exigências constantes nas especificações do Termo de Refe-
rência– Anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023- DPE/PA. 
DATA ASSINATURA: 22/02/2024. VALOR GLOBAL: R$ 12.600,00 DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1530.2338; Fonte: 
01500000001 e 02500000001; Elemento de Despesa: 449052; Plano In-
terno (PI): 1O5ETI2338E; Gp Pará: 294433.  VIGÊNCIA: presente Contrato 
terá vigência por 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura do con-
trato. FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém. RESPONSÁVEL 
DA CONTRATADA: MARIANA GONTIJO COURA, CPF nº 087.184.146-05. 
ENDEREÇO DA CONTRATADO: Rua das Mangueiras, Nº 141, Betânia, Belo 
Horizonte/MG, CEP: 30.580-340, ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO 
GONÇALVES LEDO- Defensor Público Geral.

Protocolo: 1043822
CONTRATO Nº 16/2024 – DPE/PA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023 - DPE/PA
ATA DE REGISTRO PREÇOS Nº 14/2023 – DPE/PA
PROCESSO Nº 2022/1.371.070 – DPE/PA
 PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ (CNPJ/MF nº 
34.639.526/0001-38) e SBC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF sob 
o nº. 49.337.848/0001-08.
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, LINHA BRANCA E IMPRESSORAS para 
atender às demandas da Defensoria Pública do Estado do Pará, conforme 
condições e exigências constantes nas especificações do Termo de Refe-
rência– Anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023- DPE/
PA.  DATA ASSINATURA: 22/02/2024. VALOR GLOBAL: R$ 174.300,00 DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1530.2338; 
Fonte: 01500000001 e 02500000001; Elemento de Despesa: 449052; 
Plano Interno (PI): 1O5ETI2338E; Gp Pará: 294433.  VIGÊNCIA: presente 
Contrato terá vigência por 12 (doze) meses, a partir da data de assina-
tura do contrato. FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém. 


